平成 28 年 11 月 12 日

(一社)高知県サッカー協会

フットサル３・４級審判員 各位

フットサル登録チーム代表者 各位

(一社)高知県サッカー協会 審判委員会

委員長  池添 紀夫（公印略）

2016-17 年度フットサル３・４級審判員更新講習会の開催について

時下 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は審判活動へご理解、ご協力いただき厚くお礼申しあげます。

さて、(公財)日本サッカー協会登録審判員は毎年資格更新のための講習会受講が義務づけられていますが、2017 年度の資

格更新にむけての更新講習会を別表１の日程にて開催いたします。2017 年度の資格更新を希望される方は、下記要項をお読

みいただき期限までに申込をお願いいたします。４級審判員の方は、『ＪＦＡラーニング』での受講も可能です。『ＪＦＡラー

ニング』での受講を希望される方は、「ＪＦＡラーニング 実施要項」をご覧いただき、申込・受講をお願いいたします。

なお、各審判員へのハガキでの更新案内は行いませんので、チーム代表者の方は、チーム内の登録審判員の方への情報の展

開をお願いいたします（各審判員の KICKOFF への登録メールへは一斉送信いたします）。

開 催 要 項

受 講 対 象 者 フットサル３・４級審判員のうち、2017 年度の資格更新を希望される方

 ※ 2016 年度新規取得者および U-18/U-15 登録（ユース）審判員も含む

申 込 方 法 「JFA ID」＜https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login＞にログインの上、

『別紙１更新講習会の申込方法』注 1 にしたがって申込をしてください。

注１：(一社)高知県サッカー協会ホームページの審判委員会タブよりご確認ください

申 込 期 間 ２０１６年１１月１２日（土）～各講習の 10 日前まで

ただし、申込締め切り前でも受講定員に達した時点で申込は締め切られます。

受 講 料 【一 般】３・４級共通/４，０００円（登録費３，５００円、講習会費５００円）

【ユース】３級/１，５００円（登録費１，０００円、講習会費５００円），４級/１，０００円（登録費５００円、講習会費５００円）

 ・支払方法によって支払期限や手数料等が異なります。申込の際にご確認ください。

 ・支払いは講習会７日前までに完了させてください。未払いの方は受講できません。

 ・支払い後に受講しなかった場合は、登録費のみの返金となります。返金は、(一社)高知県サッカー協会

ホームページの審判委員会タブより返金用紙をダウンロードし、各受講者で請求をしてください。

注 意 事 項 ・ 登録している住所、電話番号、メールアドレス等に変更のある方は情報修正を行ってください。

・ 講習会当日は違法駐車、喫煙等で会場施設、および周辺住民に迷惑となる行為はご遠慮ください。

・ 今年度の講習会は、「高知県フットサルリーグ」を利用します。講習会参加当日はチーム活動（試合へ

の出場等）はご遠慮ください。

・ 遅刻、途中退席は受講を認定しません。

・ 講習中の事故等について、主催者は応急的措置を行いますが、その責任は負いません。

・ 支払いを完了した後に、受講日変更が必要な方は、講習会７日前までに「変更前受講日・変更後受講日・

氏名・ＪＦＡＩＤ（JFA＋12 桁の数字）・携帯電話番号」を下記のメールまたは高知県サッカー協会ま

でご連絡ください。なお、『ＪＦＡラーニング』への変更はすることができません。

問い合わせ (一社)高知県サッカー協会

事 務 局 TEL：088-875-3115，FAX：088-872-1151（土・日・祝は休業）

審判委員会メール  kochifa_referee@yahoo.co.jp（審判登録担当 酒井 宛）

別表１   2016-17 年度 フットサル３・４級審判員更新講習会 日程一覧

開催日 会場 受付開始 講習時間
定員

申込締切
３級 ４級

12 月 11 日(日)
高知市総合運動場内

多目的ドーム

（よさこいドーム）

17:00 17:20～20:30 ２５ ５ 12 月 1 日(木)

12 月 18 日(日) 16:50 17:10～20:30 ２５ ５ 12 月 8 日(木)

12 月 25 日(日) 17:00 17:20～20:30 ２５ ５ 12 月 15 日(木)

   ※受付・集合場所は多目的ドーム正面入口付近です。

■講習会に持参するもの

 ・筆記用具  ・審判ダイアリー  ・審判員証（写真貼付/電子証でも可）

 ・2016/17 フットサル競技規則（2016 年度新規登録の方はお手持ちの競技規則を持参してください）

 ・審判用具一式（審判服，ホイッスル等）

 ・支払いが証明できる画面（受講票）の印刷物や領収書など

■会場所在地

 高知市総合運動場内 多目的ドーム（よさこいドーム）  高知市大原町 158

■その他

 今年度のフットサル審判員更新講習会は「高知県フットサルリーグ」を用いた実技中心の講習会となっております。

  ・講習会参加当日はチーム活動（試合への出場等）はご遠慮ください。

  ・講習会には審判用具一式を持参してください。また、水分等の準備をお願いいたします。

  ・怪我等により実技への参加が困難な場合は受付時に担当講師までお申し出ください。

■問い合わせ先

 (一社)高知県サッカー協会

    事 務 局 TEL:088-875-3115/FAX:088-872-1151 （土・日・祝は休業）

    審判委員会メール kochifa_referee@yahoo.co.jp（審判登録担当 酒井）